РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@rnail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « /3  » / 2023г.

Об утверждении квалификационных требований
для замещения должности инспектора в
муниципальных учреждениях, уполномоченных
осуществлять муниципальный контроль

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановляет:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должности
инспектора в муниципальных учреждениях, уполномоченных осуществлять
муниципальный контроль.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, заместител!
руководителя по экономике и О.Н.Газизова

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района „ у
от » /Р  2023

Квалификационные требования
для замещения должности инспектора в муниципальных учреждениях,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль

I. Общие положения

1.1. Квалификационные требования для замещения должности инспектора в
муниципальных учреждениях, уполномоченных осуществлять на территории
Азнакаевского муниципального района муниципальный контроль (далее -
Инспектор), разработаны в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» и определяют требования к
уровню профессионального образования, стажу работы по специальности,
направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения
должностных обязанностей Инспектора.

1.2. Настоящие Квалификационные требования не распространяются на лиц,
замещающих должности Инспектора, относящиеся к муниципальной службе.

II. Требования к уровню профессионального образования

2.2. Для замещения должности Инспектора физическое лицо должно иметь:
высшее образование - бакалавриат;
высшее образование - специалитет, магистратура;
высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации.

III. Требования к стажу работы по специальности

3.1. Требования к стажу работы не предъявляются.

IV. Требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения
должностных обязанностей

4.1. Для замещения должности Инспектора физическое лицо должно обладать
следующими знаниями, необходимыми для исполнения должностных обязанностей:

- государственного языка Российской Федерации;
- основ Конституции Российской Федерации, Конституции Республики

Татарстан, законодательства о государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле, о противодействии коррупции, об административных

правонарушениях, законодательства в соответствующих предметах
муниципального контроля;

- постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации и
Кабинета Министров Республики Татарстан, государственных отраслевых
стандартов и иных нормативно-технических документов, нормативно правовыми
актами органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к предмету
муниципального контроля;

- в области информационно-коммуникационных технологий, включая знания
аппаратного и программного обеспечения, возможностей и особенностей
применения современных информационно-коммуникационных технологий в
государственных учреждениях, в том числе использование возможностей
межведомственного документооборота, общих вопросов в области обеспечения
информационной безопасности.

4.2. Для замещения должности Инспектора физическое лицо должно обладать
следующими умениями, необходимыми для исполнения должностных
обязанностей:

- работать с различными источниками информации и способность
использования этой информации для решения задач по реализации функций по
осуществлению муниципального контроля;

- использовать знания в соответствующих предметах муниципального контроля
в качестве основы для практической деятельности;

- систематизировать, структурировать и анализировать информационный
материал и способность перераспределять этот материал на различные
деятельности;

- вести учетную документацию о выполнении контрольных (надзорных)
мероприятий;

- работать с внутренними и периферийными устройствами компьютера;
- работать с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе с

сетью «Интернет»;
- работать в операционных системах;
- работать в текстовых редакторах;
- работать с электронными таблицами;
- использовать графические объекты в электронных документах;
- работать в информационных системах для решения задач по реализации

функций по осуществлению муниципального контроля.